
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   18.01.2023    
г. Краснодар

 №  53   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Акробатический рок-н-ролл 

1.  Блохин Лев 

Евгеньевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСПСР 

«Чемпион» 

Министерство ФК 

и С КК 

Непейвода С.А. 

2.  Малюхова Белла 

Геннадьевна 

-«- -«- -«- 

3.  Якель Анастасия 

Алексеевна 

-«- -«- Гаспарян Ю.А., 

Вагизов С.С. 

Конный спорт 

4.  Лысенко Александр 

Григорьевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР по 

конному спорту» 

Министерство ФК 

и С КК 

Ступак Д.В. 

Кудо 

5.  Гуменный Дмитрий 

Валерьевич 

г. Краснодар, 

ККООФСОО 

«Федерация Кудо 

России» 

ОУ ФК и С МО Лютов Д.А. 

Мотоциклетный спорт 

6.  Козлочков Кирилл 

Олегович 

Кущевский район, 

МАУ «Кущевская 

спортивная школа 

«Лидер» 

 

ОУ ФК и С МО Назлымов М.С. 

 

 



 2 

1 2 3 4 5 

Плавание 

7.  Маркин Тимур 

Алексеевич 

г. Краснодар, 

ФГБОУ ВО КУБГУ 

ФОК «АКВАКУБ» 

ОУ ФК и С МО Щербаков А.Д. 

Прыжки на батуте 

8.  Далдабанов Даниил 

Валерьевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по 

прыжкам на батуте» 

Министерство ФК 

и С КК 

Головина М.С. 

9.  Грунчева Алиса 

Дмитриевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Плотников А.И., 

Шукшов С.В., 

Дрозд И.В. 

10.  Клишин Платон 

Павлович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

-«- Шукшов С.В., 

Дрозд И.В. 

Пулевая стрельба 

11.  Лаврова Кристина 

Арамовна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР по СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Левочкина А.А., 

Попова Е.А. 

Танцевальный спорт 

12.  Бабкина Ирина 

Алексеевна 

г-к Сочи, ТСК 

«Глория» 

ОУ ФК и С МО Бакулина Т.В. 

Ушу 

13.  Авакян Эрик 

Маратович 

Лабинский район, 

МБУ «Спортивная 

школа единоборств» 

-«- Асатрян Г.Т. 

14.  Скрынников Антон 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

Хоккей 

15.  Абузяров Руслан 

Валерьевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШ по 

фигурному катанию 

и хоккею» 

Министерство ФК 

и С КК 

Куприянов А.А. 

16.  Арустамян Гайк 

Вагинакович 

-«- -«- Сахаров М.С. 

17.  Глинкин Данила 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

18.  Гооссенс Лев 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

19.  Елисеев Иван Ильич -«- -«- -«- 

20.  Иванов Владислав 

Алексеевич 

-«- -«- Куприянов А.А. 

21.  Константинов Платон 

Константинович 

-«- -«- Сахаров М.С. 

22.  Мамилов Аслан 

Мурадович 

-«- -«- Куприянов А.А. 

23.  Маркин Олег 

Олегович 

-«- -«- Сахаров М.С. 

24.  Морозов Александр 

Александрович 

-«- -«- -«- 

25.  Ольховой Роман 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

26.  Пьянков Арсений 

Вячеславович 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

27.  Семашко Георгий 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

28.  Симоненко Никита 

Сергеевич 

-«- -«- Куприянов А.А. 

29.  Скляр Егор 

Дмитриевич 

-«- -«- Сахаров М.С. 

30.  Суряднов Вадим 

Русланович 

-«- -«- -«- 

31.  Тельнов Никита 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

32.  Токарский Евгений 

Владиславович 

-«- -«- Куприянов А.А. 

33.  Чайкин Антон 

Андреевич 

-«- -«- Сахаров М.С. 

34.  Чередин Глеб 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

35.  Шеффер Марк 

Владимирович 

-«- -«- Куприянов А.А. 

36.  Щербинин Руслан 

Владимирович 

-«- -«- Сахаров М.С. 

37.  Бельский Леонид 

Алексеевич 

г-к Сочи, МБУ СШ 

№ 14 

ОУ ФК и С МО Юрьев М.С. 

38.  Гомзяков Всеволод 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

39.  Климов Александр 

Иванович 

-«- -«- -«- 

40.  Леденев Евгений 

Витальевич 

-«- -«- -«- 

41.  Михайличенко 

Никита Андреевич 

-«- -«- -«- 

42.  Молчанов Савелий 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

43.  Пикин Елисей 

Юрьевич 

-«- -«- -«- 

44.  Плесовских Ян 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

45.  Цатурян Артем 

Эдуардович 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивное ориентирование 

1.  Яковлев Юрий 

Николаевич 

г-к Сочи, РОО 

«Федерация 

спортивного 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 



 4 

1 2 3 4 5 

ориентирования 

Краснодарского 

края» 

Танцевальный спорт 

2.  Громов Никита 

Владимирович 

г-к Сочи, ТСК 

«Глория» 

ОУ ФК и С МО Бакулина Т.В. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


